令和４年 3 月９日

各 位

東京地方税理士協同組合

【重要】

メールによる業務再開のお知らせ

謹啓 平素は組合事業にご協力いただきまして誠にありがとうございま

す。

この度、組合職員を装った不審なメール、いわゆる「なりすましメール」

が発信されている事象が確認されたことから、メールによる業務を停止し、

直ちにシステム導入業者による原因究明を行いました。

調査の結果、サーバーへの攻撃による事象の可能性は極めて低く、現状

はコンピュータウイルスにも感染していないとの報告がありましたので、

本日よりメールによる業務を再開させていただきます。

停止期間中、皆様方には、大変ご不便、ご迷惑をお掛けしましたことを

深くお詫び申し上げます。

引き続き、組合事務局職員を装ったメールで「内容に心当たりがない」

「怪しい」「業務に無関係」などのメールを受信された場合は、ウイルス

感染のリスクが高いため、メールの開封、添付ファイルの参照、或いは

メール本文中の URL のクリック等を行うことなく削除していただきます

よう、よろしくお願いいたします。

組合におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十

分注意しておりますが、引き続き対策を強化して参りますので、ご理解と

ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

謹 言